
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Nové Město pod Smrkem

Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem
telefon: 482 360 320 | e-mail: sekretariat@nmps.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 29 Rady města Nové Město pod Smrkem

konané dne 14. 2. 2024 v zasedací místnosti MěÚ od 16:00 hod.

1/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje pořad jednání schůze Rady města Nové Město
pod Smrkem.

2/29R/2024 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  závěry  kontroly  usnesení.  Trvá
úkol  5a/26R/2023.

3a/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje přidělení bytu dle Seznamu žádostí o přidělení
bytu ve vlastnictví  města v bytovém domě 28. října 940 (byt č.  1,  2+1) žadatelce paní
Annemarii Kratochvílové.

3b/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje přidělení bytu dle Seznamu žádostí o přidělení
bytu ve vlastnictví  města v bytovém domě Revoluční  29 (byt č.  12, 3+1) žadateli  panu
Martinu Dvořákovi.

3c/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje přidělení bytu ve vlastnictví města v bytovém
domě Revoluční 30, (byt č. 2, 2+1) pro žadatele společnost Johny Marketing Medical, s. r. o.,
pro lékařku pediatričku.

4a/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje v souladu s vnitřní Směrnicí městského úřadu
č. 9/2023, zrušení pohledávek a zastavení vymáhání pohledávek za nájmy pozemků v celkové
částce 4.271 Kč, z důvodu marného vymáhání delšího než 10 let.

4b/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-4024486 mezi městem Nové Město
pod  Smrkem,  IČ  00263036  (Budoucím  povinným)  a  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ  24729035,
(Budoucím  oprávněným),  spočívající  v  závazku  smluvních  stran  uzavřít  vlastní  smlouvu
o  zřízení  věcného  břemene,  jejímž  obsahem  bude  právo  Budoucí  oprávněné  umístit,
provozovat,  opravovat  a  udržovat  zařízení  distribuční  soustavy  (kabelového  vedení  NN)
na dotčených nemovitostech, tj. parcele č. 1583/17, parcele č. 1591/4, parcele č. 1591/6,
parcele  č.  1591/7,  parcele  č.  1591/9,  parcele  č.  1591/11,  parcele  č.  1591/12,  parcele
č. 1596/1, vše v k. ú. a obci Nové Město pod Smrkem, okres Liberec, číslo LV 10001, dle
situačního  snímku,  provádět  jeho  obnovu,  výměnu  a  modernizaci,  a  povinnost  Budoucí
povinné výkon těchto práv strpět. Předpokládaná výměra věcného břemene činí 188,4 m2.
Zřízení  služebnosti  bude  sjednáno  jednorázovou  úplatou  ve  výši  44.100  Kč  bez  DPH
na základě vlastní Smlouvy o zřízení věcného břemene.

4c/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje uzavření Dohody o zrušení věcného břemene
užívání  mezi  smluvními  stranami  –  paní  Hanou  Starou,  narozenou  dne  ***,  bytem
*** (oprávněná) a městem Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036, se sídlem Palackého 280,
463 65 Nové Město pod Smrkem (povinná) týkající se věcného břemene užívání k parcele
č. 1413/2, zahrada, o výměře 122 m2 v k. ú. Nové Město pod Smrkem.

4d/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje zveřejnění záměru prodeje nemovitých věcí
č. 01/2024, parcely č. 76, části parcely č. 262 o výměře cca 800 m2, části parcely č. 860
o výměře cca  165 m2,  parcely  č.  861,  parcely  č.  951,  části  parcely  č.  2241 o  výměře
cca 220 m2, parcely č. 2345/9, vše v k. ú. Nové Město pod Smrkem.

4e/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje zveřejnění záměru směny nemovité věci
č. 03/2024, týkající se části parcely č. 2314/1, části parcely č. 2283/3 a parcely č. 2090/14 vše
v k. ú. Nové Město pod Smrkem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

5/29R/2024 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  poskytnutí  finančního
daru organizaci  Zdravotní  klaun,  o.  p.  s.,  IČ 26547953,  na poskytování  pomoci  dětským
i geriatrickým pacientům procházet procesem léčby s úsměvem ve výši 2.000 Kč.

6/29R/2024 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  organizaci
CrazyBalls-flyball,  z.  s.,  IČ  03884350  určeného  k  pořádání  flyballového  turnaje  „Crazy  Cup
2024“, který se uskuteční v Novém Městě pod Smrkem ve dnech 29.06.2024 až 30.06.2024
ve výši 3.000 Kč.

 

7/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje poskytnutí  finančního daru organizaci  RAF -
Romští aktivisté Frýdlantsko, z. s., IČ 19570252 na podporu prevence sociálního vyloučení
u dětí a mládeže - zajištění smysluplného trávení volného času (nákup tanečních úborů a
preventivní workshopy) ve výši 15.000 Kč. Poskytunutí daru je podmíněno vyúčtováním -
doložením vynaložených dokladů.

8/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem souhlasí s přijetím daru od spolku Šipkaři Esa z Expresa
ve výši 7.000 Kč, pro Základní umělecká škola, Nové Město pod Smrkem, okres Liberec,
příspěvková organizace, IČ 72741830.

9/29R/2024 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  program  a  termín  zasedání
zastupitelstva města č. 9, které se bude konat dne 06.03.2024 od 17:00 hodin a pověřuje
starostu případným doplněním programu.

 

10/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje Mateřské škole, Nové Město pod Smrkem,
okres Liberec, příspěvková organizace, IČ 72741911, povolení výjimky z počtu dětí ve třídě
Sluníček z 24 dětí na 28 dětí.

 

11/29R/2024 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  přidělení  dotace  z  rozpočtu  města
žadatelce paní Bohumile Chmelové, se sídlem Ludvíkov pod Smrkem 239, ve výši 10.000 Kč
na akci „Pálení čarodějnic“ a uzavření smlouvy dle závazného vzoru.

12a/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje odprodej nadbytečného majetku z evidence
Sportovního  a  relaxačního  centra,  příspěvková  organizace,  Nové  Město  pod  Smrkem,
IČ 75048817 - zahradní traktor RIDER XF 140 HD, inventární číslo 6317 za cenu 15.000 Kč.

12b/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem souhlasí  s vyřazením neupotřebitelného majetku z
evidence  Sportovního  a  relaxačního  centra,  příspěvková  organizace,  Nové  Město  pod
Smrkem, IČ 75048817, dle předloženého seznamu. 

12c/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem souhlasí  s realizací  investiční  akce nad 40.000 Kč
"Pořízení  nové pojízdné sekačky"  v  předpokládané výši  finančních prostředků 80.000 Kč pro
Sportovní  a  relaxační  centrum,  příspěvková  organizace,  Nové  Město  pod  Smrkem,
IČ  75048817.

12d/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem souhlasí  s realizací  investiční  akce nad 40.000 Kč
"Pořízení  kamerového  systému  v  areálu  venkovního  sportoviště  u  Sokolovny"  v
předpokládané  výši  finančních  prostředků  43.280  Kč  pro  Sportovní  a  relaxační  centrum,
příspěvková  organizace,  Nové  Město  pod  Smrkem,  IČ  75048817.

13a/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem pověřuje starostu města, aby z důvodu neoprávněného
vyřazení  majetku  příspěvkovou  organizací  SVČ  "ROROŠ",  podal  trestní  oznámení
na  neznámého  pachatele  k  vyšetření  celé  události.

13b/29R/2024 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  pověřuje  finanční  odbor  provedením  fyzické



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

inventury majetku v PO SVČ "ROROŠ" v termínu do konce měsíce března 2024, z důvodu
nesrovnalostí v inventuře majetku.

14/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh nového
jednacího řádu zastupitelstva města.

15/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje nabídku na realizaci akce "Workoutové hřiště"
firmou  Enuma  Elis,  s.  r.  o.,  divize  RVL13,  Praha,  za  cenu  1.038.506  Kč  s  DPH  a  pověřuje
starostu  s  podpisem  smlouvy  o  dílo.

16/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových
prostor ve vlastnictví města (oznámení č. 2/2024), o celkové výměře 62,20 m2  v přízemí
budovy č. p. 226, Vaňkova ulice v Novém Městě pod Smrkem (zubní ordinace).

17/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje Výroční zprávu o poskytování informací podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2023.

18/29R/2024 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje cenovou nabídku k prodloužení smlouvy
o dodávku elektické energie od společnosti  ČEZ ESCO, a.  s.  pro město Nové Město pod
Smrkem, za ceny jednotlivých tarifů bez DPH:

Akumulace 8 (VT,NT - 2.330 Kč/MWh)
Přímotop (VT,NT - 2.316 Kč/MWh)
Standard (VT,NT - 2.093 Kč/MWh)
Veřejné osvětlení (VT,NT - 2.237 Kč/MWh)
stálý plat u všech tarifů - 95 Kč/měsíc.

Petr Černica
starosta  města


